



NOVO ASTRO
COMÉRCIO E TERCEIRIZAÇÕES

ANEXO VI

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RO Administração Regional de
Rondônia
Rua Tabajara, n° 539 – Panair – Porto Velho/RO

Assunto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais e Produtos de Limpeza e Consumo

1. Em resposta a Concorrência SENAC nº. 002/2019, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 002/2019. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos.
2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não contratá-lo.
3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo; que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente; e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação.
4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

Item	Qtd.	Und.	Discriminação do Produto	Marca	Valor Und.	Valor Total R\$
1	70	Fardo	Açúcar cristal - fardo c/30 kg	Doce dia	R\$ 79,80	R\$ 5.586,00
2	400	Galão	Água sanitária- galão de 5 litros com cloro ativo	Uzzo Facil	R\$ 11,88	R\$ 4.750,00
3	50	Caixa	Álcool em gel 70° - caixa com 12 unidades, 500 g cada frasco	Tupi	R\$ 79,80	R\$ 3.990,00
4	50	Litro	Álcool líquido 70° - embalagem de 1 litro	Mega	R\$ 6,51	R\$ 325,38

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
CNPJ: 22.874.499/0001-07 – INSC. ESTADUAL: 00000004345924
RUA ELIAS GORAYEB, 2949 – BAIRRO LIBERDADE – PORTO VELHO – (69) 3223-8070 - CEP: 76.803-874

Handwritten signatures and initials:
- A large signature on the right side of the page.
- The word "Blue" written vertically on the left side of the signature area.
- A signature at the bottom right corner.



NOVO ASTRO
COMÉRCIO E TERCEIRIZAÇÕES

5	10	Und	Balde em plástico de 100 litros com tampa e pedal de ferro.	Arqplast	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
6	10	Und	Balde em plástico para lixo com tampa de 100 litros	JSN	R\$ 64,70	R\$ 646,95
7	30	Und	Balde para lixo em plástico com pedal. Capacidade 20 litros		R\$	R\$ -
8	20	Und	Balde em Plástico com alça. Capacidade 20 litros.	Arqplast	R\$ 7,89	R\$ 157,70
9	100	Par	Bota emborrachada. Cano médio, com solado antiderrapante, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos e encharcados. Numeração do 34 ao 46 a ser escolhido no ato do pedido. Nas cores branca ou preta.	Firenze	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00
10	100	Caixa	Café torrado e moído embalado a vácuo com selo da ABIC embalagem de 500 g, caixa c/20 x 500 g. Marca de referência: Pilão, União, Melita, Urupá e 3 corações.	Pilão	R\$ 323,00	R\$ 32.300,00
11	10	Caixa	Chá mate 200 g	-		R\$ -
12	130	Caixa	Coador de papel tamanho 103, caixa com 40 refis.	Brigitta	R\$ 4,23	R\$ 549,58
13	5	Caixa	Copos descartável para café 50 ml, caixa com 5.000 unidades	Totalplast	R\$ 86,00	R\$ 430,00
14	15	Caixa	Copos descartável 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	Cristalcopo	R\$ 73,55	R\$ 1.103,25
15	160	Frasco	Desodorizador de ambiente em spray 400 ml	Glade	R\$ 8,79	R\$ 1.406,00
16	50	Caixa	Detergente multiuso limpeza pesada. Caixa com 12 unidades, 500 ml cada frasco. De boa qualidade	Diabo Verde	R\$ 68,97	R\$ 3.448,50
17	70	Caixa	Detergente líquido concentrado, neutro para lavar louça, caixa com 12 unidades, 500 ml cada frasco. De boa qualidade.	Uzzo Facil	R\$ 17,10	R\$ 1.197,00
18	50	Und	Escova c/cerda macia de nylon (lavar roupa)	odim	R\$ 2,90	R\$ 144,88
19	100	Pacote	Esponja de aço refinado nº 1 – Tipo Bombril, assolam ou similar.	Aiklin	R\$ 1,19	R\$ 118,75
20	600	Pacote	Esponja dupla face para lavar louça - pct com 02 unidades	Bettanin	R\$ 1,14	R\$ 684,00
21	20	Frasco	Essência concentrada com 200 ml — Fragrância Floral ou Cherry	Uzzo Facil	R\$ 14,39	R\$ 287,85
22	600	Und	Flanela em algodão na cor laranja medida: 29x49	Matex	R\$ 1,81	R\$ 1.083,00
23	40	Bobina	Filme PVC, esticável (380 mm x 9 x 1.000m)	-		R\$ -
24	10	Und	Garrafa térmica em inox para café - 1,8 Litros de pressão.	Termolar	R\$ 90,82	R\$ 908,20
25	300	Galão	Geleia pura de lavanda - galão de 5 litros (apresentar amostra).	Uzzo Facil	R\$ 44,13	R\$ 13.238,25
26	150	Galão	Geleia pura de pinho - galão de 5 litros (apresentar amostra).	Uzzo Facil	R\$ 20,14	R\$ 3.021,00
27	20	Pacote	Guardanapo de papel, folha simples e pacote com 50 unidades.	Florax	R\$ 1,14	R\$ 22,80
28	70	Frasco	Inseticida Spray 300 ml – fragrância citronela e eucalipto.	Kelldrin	R\$ 9,49	R\$ 664,34

Handwritten signatures and initials:
- A large signature that appears to be "Diana".
- A signature that appears to be "Blup".
- A signature that appears to be "AA".
- A signature that appears to be "A".

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
CNPJ: 22.874.499/0001-07 – INSC. ESTADUAL: 00000004345924
RUA ELIAS GORAYEB, 2949 – BAIRRO LIBERDADE – PORTO VELHO – (69) 3223-8070 - CEP: 76.803-874



NOVO ASTRO
COMÉRCIO E TERCEIRIZAÇÕES

29	30	Und.	Kit purilli completo com cabo de alumínio.	Bralimpia	R\$ 77,52	R\$ 2.325,60
30	30	Und.	Limpa alumínio com glicerina 500 ml.	alvo	R\$ 2,66	R\$ 79,80
31	100	Und.	Limpa vidro. Limpeza de vidros e espelhos em geral. Removem resíduos de fuligem e poeira, desengordurante, deixa uma película protetora no vidro evitando marcas e acúmulo de sujeira. 500 ml.	Oeste	R\$ 3,61	R\$ 361,00
32	50	Und.	Lustra móveis para polimento de madeira e móveis em geral 200 ml.	King	R\$ 5,23	R\$ 261,25
33	350	Par	Luva de látex forrada (super nitrílica) Luva antiderrapante na palma e nos dedos, forrada c/flocos de algodão. Indicada para proteção das mãos no uso profissional. Disponível em vários tamanhos (apresentar amostra)	Volk	R\$ 8,69	R\$ 3.042,38
34	30	Und.	Pá de lixo c/ cabo longo de madeira	Topcolors	R\$ 6,41	R\$ 192,38
35	100	Und.	Pano de Prato 100% Algodão. Tamanho de 0,40 x 0,60 m não econômico, de boa qualidade. (apresentar amostra)	Brulimp	R\$ 2,04	R\$ 204,25
36	30	Bobina	Pano multiuso em microfibra - bobina medindo: 22cm x 50cm x 300m com aproximadamente 600 panos - cores variadas	Nobre	R\$ 161,50	R\$ 4.845,00
37	50	Pacote	Pano multiuso, pct com 5 unidades	Alklin	R\$ 3,90	R\$ 194,75
38	100	Rolo	Papel alumínio 7,5mts	Giopack	R\$ 3,66	R\$ 365,75
39	350	Fardo	Papel higiênico rolão. Papel 100% fibras celulósica virgem, 100% branco, gramatura 20 gm ² (variação ± 5%), alvura mínima 80% PV, umidade máxima 10%, folha uniforme, sem furos. Embalagem com rolos de 300m x 10 cm cada. Fardo com 8 rolos de 300 m. (apresentar amostra)	Notavel	R\$ 47,22	R\$ 16.525,25
40	30	Fardo	Papel higiênico fardo 4x16, rolo com 60 m extra macio na cor branca. (apresentar amostra)	Florax	R\$ 83,60	R\$ 2.508,00
41	30	Fardo	Papel toalha com 2 rolos, fardo com 12 und.	Clara	R\$ 53,01	R\$ 1.590,30
42	350	Fardo	Papel toalha fardo com 6 rolos de 200m Bobina de 20 cm x 200 m, papel 100% celulose virgem, branco e sem perfume. (apresentar amostra)	Florax	R\$ 71,73	R\$ 25.103,75
43	30	Und.	Refil borracha de rodo 60 cm - para rodo de alumínio	Rodo rondonia	R\$ 7,36	R\$ 220,88
44	30	Und.	Refil de desodorante em bastão quadrado p/vaso sanitário	Sanilux	R\$ 1,57	R\$ 47,10
45	280	Und.	Refil para mop material de algodão modelo de enroscar (apresentar amostra)	Bettanin	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
CNPJ: 22.874.499/0001-07 – INSC. ESTADUAL: 00000004345924
RUA ELIAS GORAYEB, 2949 – BAIRRO LIBERDADE – PORTO VELHO – (69) 3223-8070 - CEP: 76.803-874



NOVO ASTRO
COMÉRCIO E TERCEIRIZAÇÕES

46	50	Und.	Rodo alumínio - 60 cm - cabo em alumínio c/ possibilidade de trocar a borracha	Rodo rondonia	R\$ 63,89	R\$ 3.194,38
47	150	Pacote	Sabão em barra com glicerina, pacote com 4 unidades e de boa qualidade. (apresentar amostra)	Jamary	R\$ 4,70	R\$ 705,38
48	80	Pacote	Sabão em pó 500 g.	dkasa	R\$ 3,04	R\$ 243,20
49	200	Galão	Sabonete cremoso concentrado, embalagem com 5 litros. Perolado não diluído, formulado com agentes umectantes, sintéticos e emolientes, com grande poder de limpeza e preservando a epiderme. Várias fragrâncias. Para uso em dispenses, confeccionado em plástico ABS, que deverá ser instalado em comodato. (apresentar amostra)	premissee	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
50	100	Und.	Saco branco de algodão alvejado para limpeza de piso. (apresentar amostra)	itatex	R\$ 4,89	R\$ 489,25
51	120	Fardo	Saco de lixo 100 litros. Medidas mínimas 75 cm de largura por 85 cm de comprimento, gigante nº 01, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, de boa qualidade e super-resistente, mínimo 8 micras. Fardo c/100 Und. (apresentar amostra)	Bettanin	R\$ 23,23	R\$ 2.787,30
52	70	Fardo	Saco de lixo de 100 litros, <u>na cor azul</u> , fardo c/100 unidades, medidas mínimas: 76cm de largura por 90cm de comprimento, composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento, de boa qualidade e super-resistente, mínimo 8 micras. (apresentar amostra)	-	-	R\$ -
53	80	Fardo	Saco de lixo 50 litros. Medidas mínimas: 59 cm de largura por 62 cm de comprimento, de boa qualidade, resistente. Composto de 97% de polietileno e 3% de pigmento. No mínimo 8 micras. Fardo com 125 unidades de sacos. (apresentar amostra)	-	-	R\$ -
54	40	Bobina	Saco plástico transparente e picotado de 2 kg, bobina com aproximadamente 500 unidades, medindo: 25x35, reforçado e de boa qualidade.	Giopack	R\$ 23,66	R\$ 946,20
55	40	Bobina	Saco plástico transparente e picotado de 5 kg, bobina com aproximadamente 350 unidades, medindo: 35x45, reforçado e de boa qualidade.	Giopack	R\$ 33,25	R\$ 1.330,00
56	150	Frasco	Saponáceo em pó c/detergente de 300 g, fragrância diversas.	Assolan	R\$ 4,28	R\$ 641,25
57	70	Und.	Vassoura c/cerda de naylor	Gaucha	R\$ 5,32	R\$ 372,40

Primo
AA

Blue

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
CNPJ: 22.874.499/0001-07 – INSC. ESTADUAL: 00000004345924
RUA ELIAS GORAYEB, 2949 – BAIRRO LIBERDADE – PORTO VELHO – (69) 3223-8070 - CEP: 76.803-874



NOVO ASTRO
COMÉRCIO E TERCEIRIZAÇÕES

5. Esta proposta de preço, de 14/06/2019, de (nome da empresa), está em estrita conformidade com os documentos do Concorrência Nº 002/2019 – AR/RO e tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura dos envelopes contendo as propostas;
6. Prazo de fornecimento 1 (um) dias.
7. Prazo de validade da proposta 60 dias

Porto Velho, 14 de Junho de 2019.

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
Silene Aparecida de Freitas Costa
Sócia Administradora
CPF: 216.989.611-20

S.A. DE FREITAS COSTA EIRELI - ME
CNPJ: 22.874.499/0001-07 – INSC. ESTADUAL: 00000004345924
RUA ELIAS GORAYEB, 2949 – BAIRRO LIBERDADE – PORTO VELHO – (69) 3223-8070 - CEP: 76.803-874